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1   Antoninien Gallien - Rome - 165 - TB A/ Bust right, radiate -
GALLIENVS AVG R/ Centaur walking left, holding globe and trophy
- APOLLINI COS AVG (sic) [instead of APOLLINI CONS AVG]
Spelling error known for the Gryphon type in RIC, but not
mentionned for the Centaur reverse Bronze - 3,19 g Ref. RIC V-1,
Rome, 164, var

10

2   Nummus Constantin Ier, revers au Génie - 312-313 - TTB A/
Bust right, laureate and armoured - CONSTANTINVS PF AVG R/
Genius standing left, holding patera and cornucopia - GENIO
POPVLI ROMANI - Mintmark ST (Ticinum) in exergue Bronze - 3,97
g Ref. RIC VI. Ticinum 117, var ST

5

3   Empire byzantin - Solidus de Phocas (602-610) - TB Gold 980
‰ - 4,21 g A/ dN FOCAS PERP AVG - Buste couronné, diadémé et
cuirassé de Phocas de face, tenant un globe crucigère de la main
droite R/ VICTORIA - AVGU N - A l'exergue : CONOB - Ange debout
de face, tenant une longue croix chrismée de la main droite et un
globe crucigère de la main gauche Ref. BCV# 620

400

4   Jeton Louis XIV laiton Sacre à Reims - 1654 - TB A/ Buste
couronné de Louis XIV au type du sacre - LVD. XIIII. D. G. FR. ET.
NAV. REX. CHRISTIANISSIMVS. R/ La colombe du Saint-Esprit
sortant d'un nuage et tenant la Sainte Ampoule au-dessus de la
ville de Reims - SACRAT AC SALVT REMIS MAII XXXI 1654, à
l'exergue : RHEMIS. Brass - 6,76 g FEUARDENT 7886A - Guéant-
Prieur 222E

5

5   Jeton Louis XV argent Trésor Royal - 1752 - TTB A/ Buste à
droite de Louis XV - LUD. XV. REX. CHRISTIANISS. R/ Fontaine
coulant dans un bassin d’un masque antique posé sur deux
cornes d'abondance - FLUIT. AETERNUM. QUE. MINISTRAT - à
l'exergue : TRESOR. ROYAL. 1752. Silver - 7,26 g Ref. FEUARDENT
2084 - Guéant-Prieur 620B

10



6   Louis XV d'or au bandeau - 1759 A - TTB Gold 917 ‰ - 7,6 g
Ref. KM# 513

600

7   Louis XV, jeton argent des États du Languedoc - 1769 - TB / VF
Silver - 10,70 g Ref F.10988 - P.131

10

8   Liard Louis XVI - 1782 AA (Metz) - B Copper - 5,62 g Ref. KM#
585.2

1

9   Jeton en laiton de compte, dit de Nuremberg - Louis XVI -
(1791) - TTB A/ Louis XVI, buste habillé à gauche - LVD XVI D G FR
ET NAV. REX R/ Fontaine d'où sort un jet d'eau - OMNIBVS NON
SIBI. - IETTN en exergue Brass - 3,08 g Ref. FEUARDENT# 13419

1

10   Lot de 6 monnaies royales en cuivre, bronze et billon,
principalement Doubles tournois - 13,96 g

5

11   40 francs or Napoléon Bonaparte - Premier Consul, sans
olive. Défaut de laminage à l'avers, rayures au revers - An XI A -
TTB Gold 900 ‰ - 12,86 g Ref. F536/1

700

12   20 francs or Napoléon Ier tête nue, calendrier révolutionnaire
- An 13 A - TTB Gold 900 ‰ - 6,4 g Ref. F512/1

350



13   40 francs or Napoléon Ier tête nue - An 13 A - TB Gold 900
‰ - 12,82 g Ref. F537/1

700

14   40 francs or Napoléon Ier tête nue - Turin - Chocs sur le listel
- 1806 U - TTB Gold 900 ‰ - 12,88 g Ref. F538/4

700

15   20 francs or Napoléon Ier tête laurée, république française -
1808 A - TB Gold 900 ‰ - 6,41 g Ref. F515/2

350

16   20 francs or Napoléon Ier tête laurée, empire français - 1809
A - TTB Gold 900 ‰ - 6,43 g Ref. F516/1

350

17   40 francs or Napoléon Ier tête laurée, empire français - 1809
A - TTB Gold 900 ‰ - 12,76 g Ref. F541/1

700

18   5 francs Napoléon Ier Empereur - 1810 A (Paris) - B Silver
900 ‰ - 24,27 g Ref. F. 307/14 - KM# 694.1

25

19   20 francs or Napoléon Ier tête laurée, empire français - 1810
A - TTB Gold 900 ‰ - 6,45 g Ref. F516/8

350



20   20 francs or Napoléon Ier tête laurée, empire français - 1811
A - TB Gold 900 ‰ - 6,38 g Ref. F516/16

350

21   40 francs or Napoléon Ier tête laurée, empire français - 1811
A - TTB Gold 900 ‰ - 12,89 g Ref. F541/6

700

22   20 francs or Napoléon Ier tête laurée, empire français - 1812
A - TTB Gold 900 ‰ - 6,41 g Ref. F516/22

350

23   40 francs or Napoléon Ier tête laurée, empire français - 1812
A - TTB Gold 900 ‰ - 12,89 g Ref. F541/9

700

24   20 francs or Napoléon Ier tête laurée, empire français - 1813
A - TTB Gold 900 ‰ - 6,41 g Ref. F516/30

350

25   20 francs or Louis XVIII, buste habillé - 1814 A - TTB Gold 900
‰ - 6,4 g Ref. F517/1

350

26   20 francs or Louis XVIII, buste habillé - 1815 A - TTB Gold 900
‰ - 6,39 g Ref. F517/10

350



27   20 francs or Louis XVIII, tête nue - 1817 A - TTB Gold 900 ‰
- 6,4 g Ref. F519/5

350

28   40 francs or Louis XVIII - 1818 W - TTB Gold 900 ‰ - 12,85 g
Ref. F542/8

700

29   40 francs or Louis XVIII - 1818 W - TTB Gold 900 ‰ - 12,85 g
Ref. F542/8

700

30   20 francs or Louis XVIII, tête nue - 1819 A - TTB Gold 900 ‰
- 6,37 g Ref. F519/15

350

31   20 francs or Louis XVIII, tête nue - 1819 W - TTB Gold 900 ‰
- 6,4 g Ref. F519/18

350

32   20 francs or Louis XVIII, tête nue - 1820 A - TB Gold 900 ‰ -
6,35 g Ref. F519/19

350

33   20 francs or Louis XVIII, tête nue - 1824 A - TB Gold 900 ‰ -
6,4 g Ref. F519/31

350



34   40 francs or Louis XVIII, variante 3 points à la fin de la
légende d'avers - 1824 A - TTB - Nettoyée/Cleaned Gold 900 ‰ -
12,79 g Ref. F542/15

700

35   40 francs or Charles X - 1830 A - TB Gold 900 ‰ - 12,77 g
Ref. F544/5

700

36   40 francs or Louis-Philippe Ier - 1833 A - TTB Gold 900 ‰ -
12,84 g Ref. F546/5

700

37   20 francs or Louis-Philippe Ier - 1834 A - TB Gold 900 ‰ -
6,41 g Ref. F527/7

350

38   40 francs or Louis-Philippe Ier - 1834 A - TB Gold 900 ‰ -
12,85 g Ref. F546/6

700

39   20 francs or Louis-Philippe Ier - 1835 A - TTB Gold 900 ‰ -
6,36 g Ref. F527/11

350

40   20 francs or Louis-Philippe Ier - 1840 A - TTB Gold 900 ‰ -
6,42 g Ref. F527/22

350



41   20 francs or Génie, IIe République - 1848 A - TB Gold 900 ‰
- 6,37 g Ref. F528/1

350

42   Lot of 100 x 5 francs écu Louis-Philippe Ier, type Tiolier et
Dommard 1830-1848, random dates / dates aléatoires TB-TTB /
From F to XF, mainly for investment purposes Each coin weights
25 grams (.804 Oz) of 900 ‰ silver. The lot is 2,250 kg (72,34
Oz) fine Silver Chaque pièce pèse 25 grammes d'argent 900 ‰ -
Total d'argent fin = 2,25 kg The picture presents the 100 coins in
piles, as well as a sample of coins actually in the lot. La photo
représente les 100 pièces empilées ainsi qu'un exemple de
monnaies dans le lot.

1'800

43   20 francs or Génie, IIe République - 1849 A - TB Gold 900 ‰
- 6,38 g Ref. F528/2

350

44   5 francs argent Cérès IIème République - 1849 BB
(Strasbourg) - TTB / XF Silver 900 ‰ - 24,72 g - 915.883
exemplaires Ref. F. 327/3

25

45   20 francs or Louis-Napoléon Bonaparte - 1852 A - TTB Gold
900 ‰ - 6,4 g Ref. F530/1

350

46   20 francs or Louis-Napoléon Bonaparte - 1852 A - TTB Gold
900 ‰ - 6,41 g Ref. F530/1

350



47   50 francs or Napoléon III tête nue - 1855 A - TTB Gold 900 ‰
- 16,1 g Ref. F547/1

900

48   20 francs or Napoléon III tête nue - 1856 A - SPL - MS 63
(GENI) Gold 900 ‰ - 6,49 g Ref. F.531/9

400

49   50 francs or Napoléon III tête nue - 1856 A - TTB Gold 900 ‰
- 16,14 g Ref. F547/3

900

50   5 francs or Napoléon III tête nue - 1857 A - TB Gold 900 ‰ -
1,58 g Ref. F501/4

100

51   50 francs or Napoléon III tête nue - Montée - 1857 A - TB - ex.
jewelry Gold 900 ‰ - 15,92 g Ref. F547/4

900

52   50 francs or Napoléon III tête nue - 1857 A - TTB Gold 900 ‰
- 16,09 g Ref. F547/4

900

53   100 francs or Napoléon III tête nue - 1857 A - TTB - ex.
bijouterie/jewelry Gold 900 ‰ - 32,31 g Ref. F.550/4

1'900



54   20 francs or Napoléon III tête nue - 1858 A - SPL - MS 63
(GENI) Gold 900 ‰ - 6,49 g Ref. F.531/13

400

55   100 francs or Napoléon III tête nue - Restes de soudure à
l'avers - 1858 A - TTB - ex. bijouterie/jewelry Gold 900 ‰ - 32,18
g Ref. F.550/5

1'900

56   5 francs or Napoléon III tête nue, différent main - 1860 A - TB
Gold 900 ‰ - 1,6 g Ref. F501/10

100

57   20 francs or Napoléon III tête nue - 1860/50 A - TTB Gold 900
‰ - 6,46 g Variante avec le coin regravé au millésime 1860 sur
un coin de 1850 Ref. F531/17

400

58   50 francs or Napoléon III tête laurée - 1866 A - TTB Gold 900
‰ - 16,13 g Ref. F548/6

900

59   20 centimes argent Napoléon III tête laurée - 1867 BB
(Strasbourg) - TTB Silver 835 ‰ - 0,98 g Ref. F.150/2 - KM# 808

1

60   20 francs or Napoléon III tête laurée - 1869 BB - SPL - MS 61
(GENI) Gold 900 ‰ - 6,45 g Ref. F.532/21

400



61   100 francs or Napoléon III tête laurée - 1869 A - TB Gold 900
‰ - 32,24 g Ref. F551/12

1'900

62   100 francs or Napoléon III tête laurée - aspect sablé - 1869
BB - TTB Gold 900 ‰ - 32,29 g Ref. F.551/13

1'900

63   5 francs argent type Hercule IIIe République - 1874 A (Paris) -
SUP Silver 900 ‰ - 24,96 g Ref. F.334/12 - KM# 820

20

64   Lot of 100 x 5 francs écu Hercule IIème République 1848-
1849 et IIIème République 1873-1877 random dates / dates
aléatoires TB-TTB / From F to XF, mainly for investment purposes
Each coin weights 25 grams (.804 Oz) of 900 ‰ silver. The lot is
2,250 kg (72,34 Oz) fine Silver Chaque pièce pèse 25 grammes
d'argent 900 ‰ - Total d'argent fin = 2,25 kg The picture
presents the 100 coins in piles, as well as a sample of coins
actually in the lot. La photo représente les 100 pièces empilées
ainsi qu'un exemple de monnaies dans le lot.

1'800

65   100 francs or Génie, IIIème République - 1879 A - TTB - ex.
bijouterie/jewelry Gold 900 ‰ - 32,25 g Ref. F.552/2

1'900

66   10 francs or Cérès, IIIème république - 1896 A - TTB Gold 900
‰ - 3,22 g Ref. F508/4

200



67   50 centimes argent semeuse d'Oscar Roty - 1898 - SUP
Silver 835 ‰ - 2,50 g Ref. F. 190/3 - KM# 854

3

68   10 francs or Cérès, IIIème république - 1899 A - TTB Gold 900
‰ - 3,21 g Ref. F508/5

200

69   2 francs argent type semeuse d'Oscar Roty - 1900 - TB Silver
835 ‰ - 9,83 g - 450.938 exemplaires Ref. F.266/4 - KM# 265.1

10

70   2 francs argent type semeuse d'Oscar Roty - 1913 - TTB
Silver 835 ‰ - 10,04 g - 500.000 exemplaires Ref. F.266/14 -
KM# 265.1

10

71   25 centimes Lindauer, Cmes souligné - 1914 - SUP nettoyé /
AU cleaning (GENI) Nickel - 5,02 g - 941.133 exemplaires Ref. F.
170/2

20

72   2 francs argent type semeuse d'Oscar Roty - 1914 C
(Castelsarrasin) - TTB Silver 835 ‰ - 10,04 g - 461.647
exemplaires Ref. F.266/16 - KM# 265.1

10

73   1 franc argent type Semeuse O. Roty - 1919 - SPL nettoyé /
UNC cleaning (GENI) Silver 835 ‰ - 5,00 g Ref. F. 217/25

20



74   5 centimes Lindauer, grand module (19 mm) - 1920 - SUP
Copper-nickel - 3,00 g Ref. F. 121/4 - KM# 865a

1

75   10 centimes maillechort Lindauer - .1938. - SUP Nickel silver
- 3,02 g Ref. F. 139/2 - KM# 889.1

1

76   10 centimes maillechort Lindauer - .1939. - SPL Nickel silver -
3,00 g Ref. F. 139/3 - KM# 889.1

1

77   10 centimes zinc type Lindauer, Cmes souligné, points avant
et après la date - .1941. - TTB/SUP Zinc - 2,41 g Ref. F. 140/2 -
KM# 896

1

78   50 centimes Morlon bronze-alu - 1941 - SPL / MS65 (GENI)
Bronze-aluminium - 2,09 g Slabbed premium coin just one notch
below top pop from Collection Idéale Ref. F. 192/18

20

79   50 centimes bronze-alu type Morlon - 1941 - SUP Bronze-
aluminium - 2,03 g Ref. F. 192/18

1



80   Lot of 100 x 50 francs type Hercule 1974-1979 Monnaies
d'investissement de SUP à FDC / From AU to MS, for investment
purposes Each coin weights 30 grams (.936 Oz) of 900 ‰ silver.
The lot is 2,700 kg (86.81 Oz) fine Silver Chaque pièce pèse 30
grammes d'argent 900 ‰ - Total d'argent fin = 2,7 kg The
picture presents the 100 coins in piles, as well as a sample of
coins actually in the lot. La photo représente les 100 pièces
empilées ainsi qu'un exemple de monnaies dans le lot.

2'100

81   1 centime épi acier inoxydable - 1987 - SPL Stainless steel -
1,64 g - 92.967 exemplaires Ref. F.160/44 - KM# 928

1

82   1 franc de Gaulle - 1988 sans différent - SPL Nickel - 5,97 g
Ref. F. 227/3 - KM# 963

10

83   1 franc États Généraux - 1989 - SPL Nickel - 6,00 g -
5.012.011 exemplaires Ref F. 228/2 - KM# 967

1

84   100 francs argent Jeux Olympiques d'Albertville 92, patinage
artistique - 1989 - SPL (BE) / UNC (silver proof) Winter Olympic
Games Albertville '92 - figure skating Silver 900 ‰ - 22,28 g -
170.867 exemplaires Ref. KM# 972

15

85   100 francs argent Jeux Olympiques d'Albertville 92, ski
acrobatique - 1990 - SPL (BE) / UNC (silver proof) Winter Olympic
Games Albertville '92 - free-style skiing Silver 900 ‰ - 22,17 g -
93.850 exemplaires Ref. KM# 983

15



86   Set officiel de 10 monnaies or et argent ALBERTVILLE 92 -
1989-1990-1991 - FDC 1 * 500 francs Pierre de Coubertin - Gold
925 ‰ - 17 g - KM# 1000 9 * 100 francs Jeux Olympiques - Silver
900 ‰ - 9 x 22,2 g - KM# 971-972-980-981-983-984-993-994-
995 Mint State (except KM# 993) in original official case, with
French bank Credit Lyonnais's ad FDC (sauf la 100 francs
KM#993, capsule abimée et choc dans le champ), dans le coffret
original officiel aux couleurs des JOs. On inclut un flyer
publicitaire du Crédit Lyonnais d'époque

1'200

87   20 francs tri-métallique Pierre de Coubertin - 1994 - SUP
Trimetallic - 8,97 g Ref. F. 405/2 - KM# 1036

1

88   1 franc Institut de France - 1995 - SPL Nickel - 5,95 g -
4.976.011 exemplaires Ref. F. 230/2 - KM# 1133

1

89   10 francs argent Coupe du Monde France 98 (villes hôtes) -
1998 - SPL BE (MS Proof) Silver 900 ‰ - 22,21 g Ref. KM# 1167

15

90   1/4 euro argent Édouard Manet - 2008 - FDC (BU) / MS (Silver
BU) Silver 900 ‰ bullion 30 x 21 mm - 15,12 g - 7.695
exemplaires In original Monnaie de Paris case with CoA numbered
04917 Ref. KM# 1570

20

91   1½ euro argent Lourdes - 2008 - FDC (BE) / MS (Silver proof)
Silver 900 ‰ - 22,25 g - 8.001 exemplaires 1,5 euro coin in
original Monnaie de Paris case with CoA numbered 07136 Ref.
KM# 1561

20



92   10 euro Argent Semeuse - 2009 - SUP Silver 900 ‰ - 12,03 g
- 2.000.000 exemplaires Ref. KM# 1580

10

93   10 euro argent Centre Georges Pompidou - 2010 - SPL (BE,
marques de doigts) / MS (Silver Proof - finger prints) Silver 900 ‰
- 22,25 g - 9.935 exemplaires Ref. KM# 1686

15

94   10 euro Marcel Dassault / Mirage III - 2010 - FDC (BE) / MS
(Silver proof) Alliage aéronautique [Nickel / Cuivre / Fer] - 23,82 g
- 3.460 exemplaires In original Monnaie de Paris case with CoA
numbered 02077 Special aeronautics Alloy [Nickel / Copper / Iron]
Ref. KM# 1691

15

95   10 euro argent Mère Teresa - 2010 - SPL (BE) / MS (Silver
Proof) Silver 900 ‰ - 22,20 g - 7.894 exemplaires Ref. KM# 1695

15

96   10 euro argent Pablo Picasso - 2010 - FDC (BE) / MS (Silver
proof) Silver 900 ‰ bullion 30 x 21 mm - 15,12 g - 3.976
exemplaires In original Monnaie de Paris case with CoA numbered
00970 Ref. KM# 1713

20

97   10 euro argent Blake & Mortimer - 2010 - FDC (BE) / MS
(Proof) Silver 900 ‰ - 22,30 g - 5.793 exemplaires In original
Monnaie de Paris case with CoA numbered 01488 Ref. KM# 1717

20

98   10 euro argent Semeuse, 10 ans du Starter Kit - 2011 - FDC
(BE) / MS (Silver proof) Silver 900 ‰ - 22,23 g - 9.780
exemplaires In original Monnaie de Paris case with CoA numbered
03828 Ref. KM# 1784

20



99   10 euro argent Jacques Cartier - 2011 - FDC (BE) / MS (Silver
proof) Silver 900 ‰ - 22,27 g - 9.874 (+ 9.000) exemplaires In
original Monnaie de Paris individual case with CoA numbered
01148 Ref. KM# 1795

20

100   10 euro argent Château de Versailles - 2011 - FDC (BE) / MS
(Silver proof) Silver 900 ‰ - 22,25 g - 3.545 exemplaires Part of
the serie on UNESCO World Heritage, in original Monnaie de Paris
case with CoA numbered 01072 Ref. KM# 1809

20

101   10 euro argent Jeux Olympiques d'hiver de Sotchi, patinage
artistique - 2011 - FDC (BE) / MS (Silver proof) Silver 900 ‰ -
22,22 g - 3.334 exemplaires Part of the serie on Sotchi Winter
Games, presenting figure skating, in original Monnaie de Paris
case with CoA numbered 00502 Ref. KM# 1838

20

102   10 euro argent Vassily Kandinsky - 2011 - FDC (BE) / MS
(Silver proof) Silver 900 ‰ bullion 30 x 21 mm - 15,10 g - 1.987
exemplaires In original Monnaie de Paris case with CoA numbered
00209 Ref. KM# 1819

20

103   200 € or des régions (1er type) - 2011 - SPL Gold 999 ‰ - 4
g Ref. KM# 1757

250

104   10 euro argent Semeuse, 10 ans de l'Euro - 2012 - FDC (BE)
/ MS (Silver proof) Silver 900 ‰ - 22,28 g - 7.103 exemplaires In
original Monnaie de Paris case with CoA numbered 01117 Ref.
KM# 1889

20

105   50 euros or Patrimoine de l'UNESCO - Notre-Dame de Paris -
2013 - SPL Gold 920 ‰ - 8,46 g Ref. KM# 2100

500



106   50 euros or Tour de France - 2013 - SPL Gold 920 ‰ - 8,47
g Ref. KM# 2115

500

107   10 euro Argent Sempé Fraternité (automne) - 2014 - SUP
Silver 333 ‰ - 17,00 g - 250.000 exemplaires

10

108   5€ or Petit Prince de Saint-Exupéry - 2015 - FDC (BE) / MS
(Gold proof) Gold 999 ‰ - 1,244 g - 5.000 exemplaires In original
Monnaie de Paris case with CoA numbered 0077

80

109   10 euro Argent Rodin - 2017 - SPL Silver 333 ‰ - 17,00 g -
150.000 exemplaires Ref. KM# 2368

10

110   20 euro Argent Marianne Liberté - 2017 - SPL Silver 900 ‰
- 18,03 g - 100.000 exemplaires

20

111   50 euros or Louvre - La Vénus de Milo - 2017 - SPL Gold 999
‰ - 7,79 g Ref. KM# 2412

500

112   10 euro Argent Centenaire de l'Armistice 1918 - 2018 - SPL
Silver 333 ‰ - 16,96 g - 100.000 exemplaires Ref. KM# 2484

10



113   10 euro Argent Napoléon, Franc Germinal - 2019 - SPL
Silver 333 ‰ - 17,02 g - 150.000 exemplaires Ref. KM# 2772

10

114   10 euro Argent Guerre de Cent Ans, franc à cheval - 2019 -
SPL Silver 333 ‰ - 17,06 g - 85.000 exemplaires Ref. KM# 2773

10

115   200 € or Pièce de 10 francs Mathieu - 2019 - SPL Gold 999
‰ - 3 g Ref. KM# 2828

200

116   200 euros Reconstruction de Notre-Dame BE - 2019 - SPL
Sold in original Monnaie de Paris box with CoA - Vendu dans le
coffret original MdP avec certificat d'origine Gold 999 ‰ - 31,14 g
Ref. KM# 2831

2'000

117   Médaille or Monnaie de Paris Général de Gaulle - 1970 -
FDC / MS Gold 999 ‰ - 16,50 g Ref. N/A In original black plexiglas
Monnaie de Paris case Édition commémorative de la naissance de
Charles de Gaulle par la monnaie de Paris en or pur 999 ‰ A/
CHARLES DE GAULLE - 1890 1970 - PATRIAM SERVANDO
VICTORIAM, épée, croix de Lorraine

1'100

118   Médaille or "Les Mousquetaires - Coupe Davis"- 1977 - FDC
/ MS Gold 900 ‰ - 22,84 g Médaille émise par la Monnaie de
Paris à l'occasion du cinquantenaire de la victoire de la Coupe
Davis par les Mousquetaires français In original white with blue
velvet Monnaie de Paris case

1'250



119   Lot de 6 médailles religieuses : - Saint-Ortaire uniface -
métal argenté - 3,52 g - Crucifix INRI - métal argenté - 4,00 g -
Marie / Sacré-Coeur en anglais - Aluminium - 0,43 g - Marie /
Sacré-Coeur en français - Aluminium - 0,40 g - Confrérie du Sacré-
Coeur de Jésus à Moulins - Laiton - 1,54 g - Lourdes - Métal
argenté - 6,95 g

1

120   Médaille platine Général de Gaulle - 1982 - SPL Platinium
999 ‰ - 7,11 g Ref. N/A

160

121   Médaille platine Georges Pompidou - 1982 - SPL Platinium
999 ‰ - 7,08 g Ref. N/A

160

122   Médaille "argent massif" du Médaillier Franklin "La médaille
de la comète de Halley" - 1986 - FDC (BE) / MS (Silver proof)
Silver 925 ‰ - 23 g In original plexiglas case from Franklin Mint
Vendu en France sur souscription en 1986 @ 295 F (environ 45 €)
Sold in France in 1986 @ c. 45 €

20

123   1 dollar Indian Head - 1868 - TTB avec poinçon dans le
champ devant la tête Hallmark in obverse Gold 900 ‰ - 1,67 g

100

124   10 dollars or Liberty Head - 1894 - SUP Gold 900 ‰ - 16,72
g Ref. KM# 102

900



125   10 dollars or Liberty Head - 1899 - TTB Gold 900 ‰ - 16,7 g
Ref. KM# 102

900

126   2,5 dollars or Indian Head - 1909 - TTB - ex.
bijouterie/jewelry Gold 900 ‰ - 4,16 g Ref. KM# 128

250

127   10 dollars or Liberty Head - 1909-S - TB Gold 900 ‰ - 16,67
g Ref. KM# 130

900

128   5 dollars or Indian Head - 1913 - TTB Gold 900 ‰ - 8,36 g
Ref. KM# 129

450

129   5 dollars or Indian Head - 1914 - TTB Gold 900 ‰ - 8,33 g
Ref. KM# 129

450

130   2,5 dollars or Indian Head - 1915 - TTB Gold 900 ‰ - 4,16 g
Ref. KM# 128

250

131   10 dollars or Liberty Head - 1932 - TTB Gold 900 ‰ - 16,71
g Ref. KM# 130

900



132   Proof 1 cent Lincoln Memorial "penny" - 1969 S - FDC / MS
United States Mint of San Francisco Bronze - 3,11 g - 2.934.631
exemplaires Ref. KM# 201

1

133   One dollar argent Statue de la Liberté Ellis Island - 1986-P
(Philadelphie) - SPL Silver 900 ‰ - 27,02 g - 723.635 exemplaires
Ref. KM# 214

20

134   1 cent Lincoln Memorial "penny" - 1997 - FDC / MS Zinc
plaqué cuivre (Copper plated zinc) - 2,5 g Ref. KM# 201a

1

135   ALLEMAGNE / GERMANY - Medal for the viticol city of
Wiesloch in Baden-Württemberg (Germany) - 1970 - TTB A/
WEINSTADT WIESLOCH R/ WIESLOCH 1970 Silver 986 ‰ - 11,12
g - 26 mm

10

136   ALLEMAGNE / GERMANY - Medal issued during XXth
Summer Olympiad in Munich (Germany) - 1972 - TTB A/ View of
Munich, olympic rings below - MÜNCHEN 1972 R/ Legend in
wreath, 999.9 hallmark on top - XX. OLYMPISCHE SOMMERSPIELE
MÜNCHEN. KIEL 1972 Silver 999,9 ‰ - 4,01 g - 27 mm

5

137   ALLEMAGNE / GERMANY - Série de 5 x 2 euro
commémorative Allemagne Saarland 5 ateliers - 2009 - SPL 5
different mints of Germany serie of 2 € coins with Ludwigskirche
in Saarbrücken Bimetallic: nickel brass clad nickel center in
copper-nickel ring - 5 x 8,50 g Ref. KM# 276

15



138   ALLEMAGNE / GERMANY - Série de 5 x 2 euro
commémorative Allemagne 10 ans de l'Union Monétaire - 2009 -
SPL 5 different mints of Germany serie of 2 € coins EMU 1999-
2009 Bimetallic: nickel brass clad nickel center in copper-nickel
ring - 5 x 8,50 g Ref. KM# 277

15

139   AUTRICHE / AUSTRIA - 20 coronas or François-Joseph Ier -
1892 - SPL - rayure sur la joue/Scratch Gold 900 ‰ - 6,77 g Ref.
KM# 2806

350

140   AUTRICHE / AUSTRIA - 4 florins / 10 francs or François-
Joseph Ier - 1892 - SUP Gold 900 ‰ - 3,22 g Ref. KM# 2260

200

141   AUTRICHE / AUSTRIA - 20 coronas or François-Joseph Ier -
1893 - SUP Gold 900 ‰ - 6,78 g Ref. KM# 2806

350

142   AUTRICHE / AUSTRIA - 20 coronas or François-Joseph Ier -
1894 - SPL Gold 900 ‰ - 6,77 g Ref. KM# 2806

350

143   AUTRICHE / AUSTRIA - 20 coronas or François-Joseph Ier -
1895 - SUP Gold 900 ‰ - 6,77 g Ref. KM# 2806

350

144   AUTRICHE / AUSTRIA - 20 coronas or François-Joseph Ier -
1896 - SPL Gold 900 ‰ - 6,78 g Ref. KM# 2806

350



145   AUTRICHE / AUSTRIA - 20 coronas or François-Joseph Ier -
1897 - SUP Gold 900 ‰ - 6,77 g Ref. KM# 2806

350

146   AUTRICHE / AUSTRIA - 10 coronas or François-Joseph Ier -
1912 - SUP Gold 900 ‰ - 3,38 g Ref. KM# 2816

200

147   AUTRICHE / AUSTRIA - 1 ducat or François-Joseph Ier - Proof
- Refrappe/Restrike - 1915 - FDC Gold 986 ‰ - 3,49 g Ref. KM#
2267

230

148   AUTRICHE / AUSTRIA - 20 coronas or François-Joseph Ier -
Refrappe/Restrike - 1915 - SPL Gold 900 ‰ - 6,77 g Ref. KM#
2818

350

149   AUTRICHE / AUSTRIA - 4 ducats or François-Joseph Ier -
Refrappe/Restrike - 1915 - SUP Gold 986 ‰ - 13,97 g Ref. KM#
2276

900

150   BELGIQUE / BELGIUM - 5 francs argent Léopold Premier tête
nue - 1849 - TTB Silver 900 ‰ - 24,89 g Ref. KM# 17

20

151   BELGIQUE / BELGIUM - 20 francs or Léopold Premier - 1865
- TTB Gold 900 ‰ - 6,45 g Ref. KM# 23

350



152   BELGIQUE / BELGIUM - 5 francs argent Léopold II - 1870 -
TTB nettoyé / XF cleaning (GENI) Silver 900 ‰ - 24,84 g Ref.
KM# 24

25

153   BELGIQUE / BELGIUM - Lot of 100 x 5 francs écu Léopold II,
type Wiener, petite tête 1867-1876, random dates / dates
aléatoires TB-TTB / From F to XF, mainly for investment purposes
Each coin weights 25 grams (.804 Oz) of 900 ‰ silver. The lot is
2,250 kg (72,34 Oz) fine Silver Chaque pièce pèse 25 grammes
d'argent 900 ‰ - Total d'argent fin = 2,25 kg The picture
presents the 100 coins in piles, as well as a sample of coins
actually in the lot. La photo représente les 100 pièces empilées
ainsi qu'un exemple de monnaies dans le lot.

1'800

154   BELGIQUE / BELGIUM - 50 francs Baudouin Expo '58 FR -
1958 - SUP Frappe monnaie Silver 835 ‰ - 12,46 g - 476.000
exemplaires Ref. KM# 150

10

155   BELGIQUE / BELGIUM - 50 francs Boudewinj (Baudouin)
Expo '58 NL - 1958 - SUP Frappe monnaie Silver 835 ‰ - 12,50 g
- 382.000 exemplaires Ref. KM# 151

10

156   BELGIQUE / BELGIUM - 50 francs Mariage Balduinus
(Baudouin) et Fabiola - 1960 - SUP Frappe monnaie Silver 835 ‰
- 12,30 g - 500.000 exemplaires Ref. KM# 152

10

157   ESPAGNE / SPAIN - 100 reales or Isabelle II - 1860 - TTB
Gold 900 ‰ - 8,23 g Ref. KM# 605

450



158   ESPAGNE / SPAIN - 25 pesetas or Alfonso XII - 1878 EMM -
TTB Gold 900 ‰ - 8,08 g Ref. KM# 673

400

159   ESPAGNE / SPAIN - 25 pesetas or Alfonso XII - 1881 MSM -
TTB Gold 900 ‰ - 8,06 g Ref. KM# 673

400

160   ESPAGNE / SPAIN - 2000 pesetas argent - Juan Carlos - FMI-
BM - 1994 - SUP Silver 925 ‰ - 18,01 g REF. KM# 937

15

161   ITALIE - 40 lire or Napoleone Imperator e re d'Italia - 1808 M
- TB Gold 900 ‰ - 12,82 g Ref. KM# 12

700

162   ITALIE - 40 lire or Napoleone Imperator e re d'Italia - 1810 M
- TTB Gold 900 ‰ - 12,85 g Ref. KM# 12

700

163   ITALIE - 40 lire or Napoleone Imperator e re d'Italia - 1812 M
- TTB - Nettoyée/Cleaned Gold 900 ‰ - 12,77 g Ref. KM# 12

700

164   ITALIE (SARDAIGNE) - 20 lire or Charles-Albert - 1838 P - TB
Gold 900 ‰ - 6,38 g Ref. KM# 131

350



165   ITALIE - Official set in original boxing of 3 silver medals of
XX Winter Olympic Games in Torino 2006 - SPL / MS Silver 925 ‰
- 3 x 14 g - 30 mm Coffret officiel des Jeux Olympiques d'Hiver de
Turin 2006, dans son emballage d'origine

30

166   MALTA - 10 liri (Zerafa Flower) - 1974 - SPL Gold 916 ‰ -
2,95 g Ref. KM# 26

150

167   MONACO - 100 francs or Charles III - 1884 A - TTB Gold 900
‰ - 32,28 g Ref. KM# 99

1'900

168   MONACO - 100 francs or Albert Ier - 1901 - TTB Gold 900 ‰
- 32,24 g Ref. KM# 105

1'900

169   PORTUGAL - 10 escudos argent Caravelle - Frappe médaille
- 1932 - TTB/SUP Silver 835 ‰ - 12,51 g Ref. KM# 582

10

170   PORTUGAL - 10 escudos argent Caravelle - Frappe monnaie
- 1954 - TTB/SUP Silver 680 ‰ - 12,44 g Ref KM# 586

7

171   PORTUGAL - 200 escudos Afonso de Albuquerque et
Malacca - 1995 INCM - SUP Cupro-nickel - 21,09 g - 750.000
exemplaires Ref. KM# 681

1



172   ROYAUME-UNI / UK - 1 souverain or Edward VII - Désaxée
11h - 1906 - TTB Gold 917 ‰ - 7,98 g Ref. KM# 15

450

173   SAN MARINO sealed official set of 8 coins 1973 - FDC / MS
including : - 1 lira - Aluminium - 0,7 g - KM# 22 - 2 lire -
Aluminium - 0,8 g - KM# 23 - 5 lire - Aluminium - 1 g - KM# 24 -
10 lire - Aluminium - 1,6 g - KM# 25 - 20 lire - Bronze-aluminium -
3,6 g - KM# 26 - 50 lire - Stainless steel (acier inoxydable) - 6,2 g
- KM# 27 - 100 lire - Stainless steel (acier inoxydable) - 8 g - KM#
28 - 500 lire - Silver (argent) 835 ‰ - 11 g - KM# 29 �Édité à
291.000 exemplaires

10

174   SERBIA - 20 dinara or Milan Ier - 1882 - TTB Gold 900 ‰ -
6,44 g Ref. KM# 17

350

175   SUISSE / SWITZERLAND - 20 francs or Helvetia Libertas -
1890 - TTB Gold 900 ‰ - 6,42 g Ref. KM# 31

350

176   SUISSE / SWITZERLAND - 20 francs or Helvetia Libertas -
1895 - TTB Gold 900 ‰ - 6,43 g Ref. KM# 31

350

177   SUISSE / SWITZERLAND - 20 francs or Helvetia Libertas -
1896 - TTB Gold 900 ‰ - 6,43 g Ref. KM# 31

350



178   SUISSE / SWITZERLAND - 10 francs or - Demi Vreneli - 1922
- TTB Gold 900 ‰ - 3,22 g Ref. KM# 36

200

179   BARBADOS - 5 dollars argent 1973 - FDC (BE) scellé -
Scealed MS (Silver Proof) Silver 800 ‰ - 31,1 g - 97.000
exemplaires Ref. KM# 16a

20

180   BERMUDA - One dollar argent Elizabeth II WWF tortue (sea
turttle) - 1986 - FDC (BE) / MS (Silver proof) Silver 925 ‰ - 28,21
g - 21.872 exemplaires Ref. KM# 49a

25

181   BOLIVIA - Oro puro 7 gramos - Revolution 1952 -
Independencia Economica Medal of 7 grams of pur gold issued in
1952, celebrating Bolivia Economical Independence - 1952 - SUP
Gold 900 ‰ - 7,8 g

420

182   BOLIVIA - Oro puro 14 gramos - Revolution 1952 -
Independencia Economica Medal of 14 grams of pur gold issued
in 1952, celebrating Bolivia Economical Independence - 1952 -
SUP Gold 900 ‰ - 15,6 g

850

183   BRAZIL - 80 réis João VI en cuivre argenté - 1820 - TB / VF
Copper - 14,61 g Ref. KM# 341 This coin has been silver-platted,
probably for jewelry purpose Monnaie anciennement plaquée
argent, probablement pour une utilisation en bijouterie

1

184   CAMBODGE - 20 riels argent World Football Championship
Mexico 1986 - (1988) - SUP Silver 999 ‰ - 16,06 g - 1.500
exemplaires Ref. KM# 72

15



185   CANADA - 25 cents Elisabeth II, Vancouver 2010 (biathlon) -
2007 - SPL Nickel plated steel - 4,45 g Ref. KM# 685

2

186   CANADA - 25 cents Elisabeth II, Vancouver 2010 (ski alpin) -
2007 - SPL Nickel plated steel - 4,47 g Ref. KM# 686

2

187   CANADA - 25 cents Elisabeth II, Vancouver 2010 (patinage
artistique - skating) - 2008 - SPL Nickel plated steel - 4,57 g Ref.
KM# 766

2

188   FALKLAND ISLANDS - 50 pence argent Elizabeth II WWF
manchots (king penguins) - 1987 - SUP (BE) / AU (Silver proof)
Silver 925 ‰ - 28,22 g - 25.000 exemplaires

20

189   GABON - Set de 5 monnaies or à l'effigie d'Albert Bongo -
1000 (3,49 g), 3000 (10,35 g), 5000 (17,44 g), 10000 (34,93 g) et
20000 (69,96 g) francs CFA - Dans coffret bois d'origine aux
armes de la République Gabonaise, avec accident à la charnière -
1969 - SPL Gold 900 ‰ - 136,2 g Ref. KM# 6 to KM# 10

8'200

190   MEXICO - DOS PESOS (2 pesos) or - 1945 - TTB Gold 900 ‰
- 1,67 g Ref. KM# 461

100

191   MEXICO - Dos y media Pesos or (2,5 pesos) - 1945 - TTB -
ex. bijouterie/jewelry Gold 900 ‰ - 2,01 g Ref. KM# 463

120



192   PEROU - Una libra or - 1964 - SUP Gold 917 ‰ - 7,99 g Ref.
KM# 207

450

193   PEROU - 1/5 libra or - 1964 - TTB - ex. bijouterie/jewelry
Gold 917 ‰ - 1,69 g Ref. KM# 210

100

194   TUNISIA - 10 centimes Ali III, protectorat tunisien - 1308 /
1891 A - TTB Copper - 9,55 g - 2.600.000 exemplaires Ref. KM#
222

1

195   TUNISIA - 20 francs or Ali (protectorat français) - 1892 A
(١٣٠٩) - TTB Gold 900 ‰ - 6,44 g Ref. KM# 227

350

196   TURKEY / OTTOMAN EMPIRE - 100 Kuruş or - Abdul Mejid -
1255 (1855) ١٧ - TTB Gold 917 ‰ - 7,18 g Ref. KM# 679

400

197   TURKEY / OTTOMAN EMPIRE - 100 Kuruş or - Abdul Aziz -
1277 (1862) ٢ - TTB Gold 917 ‰ - 7,23 g Ref. KM# 696

400

198   France royale - Lot de 13 monnaies divisionnaires royales
du XVIIIe siècle dont Louis XIII (2 x Double tournois), Louis XIV
(x2), Louis XV (x1), Louis XVI (x8) Copper or brass - 105,77 g total

5



199   Lot of 100 x 5 francs écu Louis-Philippe Ier, type Tiolier et
Dommard 1830-1848, random dates / dates aléatoires TB-TTB /
From F to XF, mainly for investment purposes Each coin weights
25 grams (.804 Oz) of 900 ‰ silver. The lot is 2,250 kg (72,34
Oz) fine Silver Chaque pièce pèse 25 grammes d'argent 900 ‰ -
Total d'argent fin = 2,25 kg The picture presents the 100 coins in
piles, as well as a sample of coins actually in the lot. La photo
représente les 100 pièces empilées ainsi qu'un exemple de
monnaies dans le lot.

1'800

200   Lot of 100 x 5 francs écu Hercule IIème République 1848-
1849 et IIIème République 1873-1877 random dates / dates
aléatoires TB-TTB / From F to XF, mainly for investment purposes
Each coin weights 25 grams (.804 Oz) of 900 ‰ silver. The lot is
2,250 kg (72,34 Oz) fine Silver Chaque pièce pèse 25 grammes
d'argent 900 ‰ - Total d'argent fin = 2,25 kg The picture
presents the 100 coins in piles, as well as a sample of coins
actually in the lot. La photo représente les 100 pièces empilées
ainsi qu'un exemple de monnaies dans le lot.

1'800

201   Lot of 100 x 5 francs écu Léopold II, type Wiener, petite
tête 1867-1876, random dates / dates aléatoires TB-TTB / From F
to XF, mainly for investment purposes Each coin weights 25
grams (.804 Oz) of 900 ‰ silver. The lot is 2,250 kg (72,34 Oz)
fine Silver Chaque pièce pèse 25 grammes d'argent 900 ‰ -
Total d'argent fin = 2,25 kg The picture presents the 100 coins in
piles, as well as a sample of coins actually in the lot. La photo
représente les 100 pièces empilées ainsi qu'un exemple de
monnaies dans le lot.

1'800



202   Lot of 100 x 50 francs type Hercule 1974-1979, dates
aléatoires / Random dates Monnaies d'investissement de SUP à
FDC / From AU to MS, for investment purposes Each coin weights
30 grams (.936 Oz) of 900 ‰ silver. The lot is 2,700 kg (86.81
Oz) fine Silver Chaque pièce pèse 30 grammes d'argent 900 ‰ -
Total d'argent fin = 2,7 kg The picture presents the 100 coins in
piles, as well as a sample of coins actually in the lot. La photo
représente les 100 pièces empilées ainsi qu'un exemple de
monnaies dans le lot.

2'100

203   Lot of 100 x 100 francs Panthéon et commémoratives,
random dates / dates aléatoires TTB-SPL / From XF to MS, mainly
for investment purposes Each coin weights 15 grams (.482 Oz) of
900 ‰ silver. The lot is 1,350 kg (43,4 Oz) fine Silver Chaque
pièce pèse 15 grammes d'argent 900 ‰ - Total d'argent fin =
1,35 kg The picture presents the 100 coins in piles, as well as a
sample of coins actually in the lot. La photo représente les 100
pièces empilées ainsi qu'un exemple de monnaies dans le lot.

1'000

204   Lot of 24 x 1 Oz Silver Canada Maple Leaf 2015 - 5 dollars
Elizabeth II Coins are in MS condition with some milk spots and
potential fingerprints SML Bullion Coinage with security marks
and radial lines Each coin weights 1 Oz (31,11 g) of fine 999,9 ‰
silver - The lot is 24 Oz (746,64 g) Lot de 24 pièces d'une once
Maple Leaf Canada 2015 - Argent fin 999,9 ‰ Poids total 24
onces (746,64 g) État SPL avec milk spots et potentielles traces
de doigts

700

205   Lot of 12 x 20 francs or TTB-SPL / From XF to MS, mainly for
investment purposes Gold 900 ‰ - 12 x 6,45 g 4 x Switzerland
20 francs Suisse Vreneli 1912 B, 1935 B (x2), 1949 4 x France 20
francs coq/Marianne 1907, 1908 (x3) 1 x France 20 francs Génie
1896 A 3 x Belgium 20 francs Léopold II 1871, 1874, 1882

4'800



206   Lot de 15 monnaies Euro, France 1999 (x4), Irlande-Eire
(x8) et Finlande-Finland (x3) De SUP à FDC - AU to MS

8

207   Coffret avec la série complète de 27 x 10 euro des Régions
2011 (monuments) Complete serie of "Euros des Régions" set
(2nd type) Silver 500 ‰ - 27 x 10,00 g

250

208   Coffret avec la série complète de 27 x 10 euro des Régions
2012 (personnalités) Complete serie of "Euros des Régions" set
(3rd type) Silver 500 ‰ - 27 x 10,00 g

250

209   Lot de 30 monnaies françaises "Euros précieux" en argent -
2008-2017 - TTB à SUP Valeur faciale : 405 € - Cours légal en
France Silver 333 ‰ to Silver 900 ‰ - 404 g

405

210   Lot de monnaies du monde (France, Belgique, Pays-Bas,
etc.) en nickel principalement, environ 600 grammes à trier
Group lot of c. 600 grammes of nickel World coins (Belgium,
France, Netherlands, Luxembourg, etc.)

10

211   Porte-louis à mécanisme ouvrant, double réceptacle pour
10 francs et 20 francs or Cuivre doré - 43,65 g

30



212   Lot de 12 catalogues de VENTE PUBLIQUE de la maison Jean
Elsen & ses fils S.A à Bruxelles (Belgique) - N° 102 du 12
septembre 2009 - N° 103 du 12 décembre 2009 - Monnaies
françaises, monnaies d'or - N° 104 du 13 mars 2010 - Monnaies
et médailles - N° 105 du 12 juin 2010 - Monnaies, jetons et
médailles - N° 106 du 11 septembre 2010 - Monnaies et
médailles, monnaies médiévales de Flandre - N° 107 du 11
décembre 2010 - N° 108 du 12 mars 2011 - N° 109 du 18 juin
2011 - Collection Albert Symkens, monaies, médailles et jetons
des Pays-Bas Méridionaux - N° 110 du 10 septembre 2011 - N°
111 du 10 décembre 2011 - Collection de monnaies d'or - N° 112
du 17 mars 2012 - N° 113 du 16 juin 2012 Très bon état, sans
déchirure ni inscription. ATTENTION : poids total de 8,5 kg.
Prévoir les frais de port en conséquence, à prix coûtant, selon la
destination de l'expédition.

10

213   Lot de 6 catalogues de VENTE PUBLIQUE de la maison Jean
Elsen & ses fils S.A à Bruxelles (Belgique) - N° 114 du 15
septembre 2012 - N° 116 du 16 mars 2013 - N° 117 du 15 juin
2013 - Collection Jean-Jacques Symoens, Monnaies de la Gaule
Belgique, Pays-Bas Méridionaux et Royaume de Belgique - N° 118
du 14 septembre 2013 - N° 119 du 7 décembre 2013 - N° 121 du
14 juin 2014 Très bon état, sans déchirure ni inscription.
ATTENTION : poids total de 4,5 kg. Prévoir les frais de port en
conséquence, à prix coûtant, selon la destination de l'expédition.

5


